
RR\1258781CS.docx PE732.830v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

A9-0182/2022

21.6.2022

***I
ZPRÁVA
o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění a opravuje 
nařízení (EU) č. 508/2014, pokud jde o zvláštní opatření ke zmírnění dopadů 
vojenské agrese Ruska vůči Ukrajině na rybolovné činnosti a zmírnění dopadů 
narušení trhu způsobeného touto vojenskou agresí na dodavatelský řetězec 
produktů rybolovu a akvakultury
(COM(2022)0179 – C9-0149/2022 – 2022/0118(COD))

Výbor pro rybolov

Zpravodaj: Nuno Melo



PE732.830v02-00 2/14 RR\1258781CS.docx

CS

PR_COD_1amCom

Vysvětlivky

* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)

***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu

Pozměňovací návrhy Parlamentu předložené ve dvou sloupcích

Vypuštění textu je označeno tučnou kurzivou v levém sloupci. Nahrazení je 
označeno tučnou kurzivou v obou sloupcích. Nový text je označen tučnou 
kurzivou v pravém sloupci.

První a druhý řádek záhlaví každého pozměňovacího návrhu označují 
příslušnou část projednávaného návrhu aktu. Pokud se pozměňovací návrh 
týká existujícího aktu, který má být návrhem aktu pozměněn, je v záhlaví 
mimo to na třetím řádku uveden existující akt a na čtvrtém řádku ustanovení 
existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh týká.

Pozměňovací návrhy Parlamentu v podobě konsolidovaného textu

Nové části textu jsou označeny tučnou kurzivou. Vypuštěné části textu jsou 
označeny symbolem ▌nebo přeškrtnuty. Nahrazení se vyznačují tak, že nový 
text se označí tučnou kurzivou a nahrazený text se vymaže nebo přeškrtne. 
Výjimečně se neoznačují změny výlučně technické povahy, které provedly 
příslušné útvary za účelem vypracování konečného znění.



RR\1258781CS.docx 3/14 PE732.830v02-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................5

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ.............................................................................................11

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU....................................................................................13

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU................................14



PE732.830v02-00 4/14 RR\1258781CS.docx

CS



RR\1258781CS.docx 5/14 PE732.830v02-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění a opravuje nařízení 
(EU) č. 508/2014, pokud jde o zvláštní opatření ke zmírnění dopadů vojenské agrese 
Ruska vůči Ukrajině na rybolovné činnosti a zmírnění dopadů narušení trhu 
způsobeného touto vojenskou agresí na dodavatelský řetězec produktů rybolovu a 
akvakultury
(COM(2022)0179 – C9-0149/2022 – 2022/0118(COD))

(Řádný legislativní postup: první čtení)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě 
(COM(2022)0179),

– s ohledem na čl. 294 odst. 2, čl. 43 odst. 2 a článek 175 Smlouvy o fungování Evropské 
unie, v souladu s nimiž Komise předložila svůj návrh Parlamentu (C9–01499/2022),

– s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na článek 59 jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Výboru pro rybolov (A9-0182/2022),

1. přijímá níže uvedený postoj v prvním čtení;

2. vyzývá Komisi, aby věc znovu postoupila Parlamentu, jestliže svůj návrh nahradí jiným 
textem, podstatně jej změní nebo má v úmyslu jej podstatně změnit;

3. pověřuje svou předsedkyni, aby předala postoj Parlamentu Radě, Komisi, jakož i 
vnitrostátním parlamentům.

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(2) Proto by mělo být možné, aby 
Evropský námořní a rybářský fond (ENRF) 
zřízený nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 508/20143 podporoval 
zvláštní opatření ke zmírnění dopadů 
narušení trhu způsobeného vojenskou 
agresí Ruska vůči Ukrajině na 

(2) Proto by mělo být možné, aby 
Evropský námořní a rybářský fond (ENRF) 
zřízený nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 508/20143 podporoval 
zvláštní opatření ke zmírnění dopadů 
narušení trhu způsobeného vojenskou 
agresí Ruska vůči Ukrajině na 



PE732.830v02-00 6/14 RR\1258781CS.docx

CS

dodavatelský řetězec produktů rybolovu a 
akvakultury. Uvedená opatření by měla 
zahrnovat finanční vyrovnání uznaným 
organizacím producentů a sdružením 
organizací producentů, které skladují 
produkty rybolovu nebo akvakultury v 
souladu s články 30 a 31 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1379/20134, a finanční vyrovnání 
provozovatelům v odvětví rybolovu a 
akvakultury za ušlé příjmy a za dodatečné 
náklady, které jim vznikly v důsledku 
narušení trhu způsobeného vojenskou 
agresí Ruska vůči Ukrajině a jejími dopady 
na dodavatelský řetězec produktů rybolovu 
a akvakultury. Výdaje na operace 
podporované v rámci těchto opatření by 
měly být způsobilé ode dne 24. února 
2022, což je datum zahájení vojenské 
agrese Ruska vůči Ukrajině.

dodavatelský řetězec produktů rybolovu a 
akvakultury. Uvedená opatření by měla 
zahrnovat finanční vyrovnání uznaným 
organizacím producentů a sdružením 
organizací producentů, které skladují 
produkty rybolovu nebo akvakultury v 
souladu s články 30 a 31 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1379/20134, a finanční vyrovnání 
provozovatelům v odvětví rybolovu a 
akvakultury, včetně zpracovatelského 
odvětví, za ušlé příjmy a za dodatečné 
náklady, které jim vznikly v důsledku 
narušení trhu způsobeného vojenskou 
agresí Ruska vůči Ukrajině a jejími dopady 
na dodavatelský řetězec produktů rybolovu 
a akvakultury. Výdaje na operace 
podporované v rámci těchto opatření by 
měly být způsobilé ode dne 24. února 
2022, což je datum zahájení vojenské 
agrese Ruska vůči Ukrajině.

__________________ __________________
3 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 508/2014 ze dne 15. května 2014 o 
Evropském námořním a rybářském fondu a 
o zrušení nařízení Rady (ES) č. 2328/2003, 
(ES) č. 861/2006, (ES) č. 1198/2006 a (ES) 
č. 791/2007 a nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 1255/2011 (Úř. 
věst. L 149, 20.5.2014. s. 1).

3 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 508/2014 ze dne 15. května 2014 o 
Evropském námořním a rybářském fondu a 
o zrušení nařízení Rady (ES) č. 2328/2003, 
(ES) č. 861/2006, (ES) č. 1198/2006 a (ES) 
č. 791/2007 a nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 1255/2011 (Úř. 
věst. L 149, 20.5.2014. s. 1).

4 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 1379/2013 ze dne 11. prosince 
2013 o společné organizaci trhů s produkty 
rybolovu a akvakultury a o změně nařízení 
Rady (ES) č. 1184/2006 a (ES) 
č. 1224/2009 a o zrušení nařízení Rady 
(ES) č. 104/2000 (Úř. věst. L 354, 
28.12.2013, s. 1).

4 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 1379/2013 ze dne 11. prosince 
2013 o společné organizaci trhů s produkty 
rybolovu a akvakultury a o změně nařízení 
Rady (ES) č. 1184/2006 a (ES) 
č. 1224/2009 a o zrušení nařízení Rady 
(ES) č. 104/2000 (Úř. věst. L 354, 
28.12.2013, s. 1).

Odůvodnění

Evropský námořní a rybářský fond (ENRF) musí umožňovat změny operačních programů 
týkající se podpory stanovené v článku 48. Mnoho provozovatelů akvakultury před invazí 
předložilo ke schválení „produktivní investiční plány“ a během procesu provádění a v 
důsledku války vznikly dodatečné náklady (od 15 % do 40 %). Mnoho subjektů se potýká s 
problémy s dokončením schválených produktivních investic, což povede k omezenému čerpání 
prostředků z ENRF.



RR\1258781CS.docx 7/14 PE732.830v02-00

CS

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3) Mělo by být rovněž možné, aby 
ENRF podporoval finanční vyrovnání za 
dočasné zastavení rybolovných činností, 
pokud vojenská agrese Ruska vůči 
Ukrajině ohrožuje bezpečnost rybolovných 
činností. K tomuto dočasnému zastavení by 
mělo dojít ke dni 24. února 2022, což je 
datum zahájení vojenské agrese Ruska vůči 
Ukrajině.

(3) Mělo by být rovněž možné, aby 
ENRF podporoval finanční vyrovnání za 
dočasné zastavení rybolovných činností, 
pokud vojenská agrese Ruska vůči 
Ukrajině ohrožuje bezpečnost rybolovných 
činností nebo pokud její dopady poškozují 
ekonomickou životaschopnost 
rybolovných operací. K tomuto dočasnému 
zastavení by mělo dojít ke dni 24. února 
2022, což je datum zahájení vojenské 
agrese Ruska vůči Ukrajině.

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(4) Vzhledem k významným 
socioekonomickým dopadům narušení 
trhu způsobeného vojenskou agresí Ruska 
vůči Ukrajině na dodavatelský řetězec 
produktů rybolovu a akvakultury by mělo 
být možné podpořit dočasné zastavení 
rybolovných činností v důsledku vojenské 
agrese Ruska vůči Ukrajině s maximální 
mírou spolufinancování ve výši 75 % 
způsobilých veřejných výdajů.

(4) Mělo by být možné podpořit obě 
tato opatření s maximální mírou 
spolufinancování ve výši 75 % způsobilých 
veřejných výdajů.

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 8 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(8a) Jelikož cíle tohoto nařízení, totiž 



PE732.830v02-00 8/14 RR\1258781CS.docx

CS

zmírnění dopadů vojenské agrese Ruska 
vůči Ukrajině na odvětví rybolovu a 
akvakultury, nemůže být dosaženo 
uspokojivě členskými státy, ale spíše jej, z 
důvodu rozsahu a účinků navržených 
opatření, může být lépe dosaženo na 
úrovni Unie, může Unie přijmout opatření 
v souladu se zásadou subsidiarity 
stanovenou v článku 5 Smlouvy o 
Evropské unii (dále jen „SEU“). 
V souladu se zásadou proporcionality 
stanovenou v uvedeném článku 
nepřekračuje toto nařízení rámec toho, co 
je nezbytné pro dosažení tohoto cíle.

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 3
Nařízení (EU) č. 508/2014
Čl. 33 – odst. 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) dočasného zastavení rybolovných 
činností v období od 1. února do 
31. prosince 2020 v důsledku rozšíření 
onemocnění COVID-19, včetně plavidel 
provozovaných na základě dohody o 
partnerství v oblasti udržitelného rybolovu, 
nebo ke dni 24. února 2022 v důsledku 
vojenské agrese Ruska vůči Ukrajině, která 
ohrožuje bezpečnost rybolovných činností.

d) dočasného zastavení rybolovných 
činností v období od 1. února do 
31. prosince 2020 v důsledku rozšíření 
onemocnění COVID-19, včetně plavidel 
provozovaných na základě dohody o 
partnerství v oblasti udržitelného rybolovu, 
nebo ke dni 24. února 2022 v důsledku 
vojenské agrese Ruska vůči Ukrajině, která 
ohrožuje bezpečnost rybolovných činností 
nebo poškozuje ekonomickou 
životaschopnost rybolovných operací.

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 4 – návětí
Nařízení (EU) č. 508/2014
Čl. 33 – odst. 1 – písm. d – pododstavec 2



RR\1258781CS.docx 9/14 PE732.830v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. V čl. 33 odst. 1 písm. d) se druhý 
pododstavec nahrazuje tímto:

vypouští se

Pozměňovací návrh 7

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 4
Nařízení (EU) č. 508/2014
Čl. 33 – odst. 1 – písm. d – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

V souladu s čl. 65 odst. 9 druhým 
pododstavcem nařízení (EU) č. 1303/2013 
a odchylně od prvního pododstavce 
uvedeného ustanovení jsou výdaje na 
operace podporované podle prvního 
pododstavce písmena d) tohoto odstavce 
způsobilé od 1. února 2020, pokud jsou 
důsledkem rozšíření onemocnění COVID-
19, nebo od 24. února 2022, pokud jsou 
důsledkem vojenské agrese Ruska vůči 
Ukrajině, která ohrožuje bezpečnost 
rybolovných činností.

V souladu s čl. 65 odst. 9 druhým 
pododstavcem nařízení (EU) č. 1303/2013 
a odchylně od prvního pododstavce 
uvedeného ustanovení jsou výdaje na 
operace podporované podle prvního 
pododstavce písmena d) tohoto odstavce 
způsobilé od 1. února 2020, pokud jsou 
důsledkem rozšíření onemocnění COVID-
19, nebo od 24. února 2022, pokud jsou 
důsledkem vojenské agrese Ruska vůči 
Ukrajině, která ohrožuje bezpečnost 
rybolovných činností nebo poškozuje 
ekonomickou životaschopnost 
rybolovných operací.

Pozměňovací návrh 8

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 6
Nařízení (EU) č. 508/2014
Čl. 44 – odst. 4a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4a. ENRF může podporovat opatření 
pro dočasné zastavení rybolovných 
činností způsobené rozšířením onemocnění 
COVID-19 nebo vojenskou agresí Ruska 
vůči Ukrajině, která ohrožuje bezpečnost 
rybolovných činností, podle čl. 33 odst. 1 
písm. d) za podmínek stanovených v 

4a. ENRF může podporovat opatření 
pro dočasné zastavení rybolovných 
činností způsobené rozšířením onemocnění 
COVID-19 nebo vojenskou agresí Ruska 
vůči Ukrajině, která ohrožuje bezpečnost 
rybolovných činností nebo poškozuje 
ekonomickou životaschopnost 
rybolovných operací, podle čl. 33 odst. 1 



PE732.830v02-00 10/14 RR\1258781CS.docx

CS

článku 33. písm. d) za podmínek stanovených v 
článku 33.



RR\1258781CS.docx 11/14 PE732.830v02-00

CS

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

Zvažovaný návrh Komise (COM(2022) 0179) má být reakcí na ruskou invazi na Ukrajinu z 
24. února 2022. Pozměňuje několik ustanovení nařízení 508/2014 o Evropském námořním a 
rybářském fondu (ENRF) s cílem umožnit členským státům přijmout opatření ke zmírnění 
následků ruské vojenské agrese, která vedla k přímému přerušení rybolovných činností (v 
Černém moři). Způsobila také mnohem rozsáhlejší narušení dodávek produktů rybolovu a 
akvakultury na trh a přispěla k růstu cen energie, surovin a krmiva pro ryby. Návrh proto 
umožňuje členským státům využít zbývající výdaje z ENRF na programové období 2014–
2020 k řešení následků ruské vojenské agrese. Je však třeba poznamenat, že ne všechny 
členské státy mají stále k dispozici finanční prostředky z ENRF; mnoho z nich už přidělené 
prostředky vyčerpalo. Členské státy, které mají stále k dispozici prostředky z ENRF, je musí 
vyčerpat do konce roku 2023.

Návrh Komise obsahuje, mimo jiné, tato opatření:

• Finanční vyrovnání v případě, že válka ohrožuje bezpečnost rybolovných operací a vede 
k přerušení rybolovných činností. Toto vyrovnání nepodléhá finančnímu stropu 
stanovenému v čl. 25 odst. 3 nařízení o ENRF (tj. 6 000 EUR) ani maximální délce šesti 
měsíců stanovené v čl. 33 odst. 2 uvedeného nařízení. Podporována je míra 
spolufinancování ve výši 75 %.

• Finanční vyrovnání uznaným organizacím producentů nebo sdružením organizací 
producentů, které skladují produkty rybolovu nebo akvakultury v souladu s 
mechanismem skladování podle nařízení 1379/2013 o společné organizaci trhů 
s produkty rybolovu a akvakultury.

• Finanční vyrovnání provozovatelům v odvětví rybolovu a akvakultury za ušlé příjmy a 
za dodatečné náklady, které jim vznikly v důsledku narušení trhu způsobeného 
vojenskou agresí Ruska vůči Ukrajině a jejími dopady na dodavatelský řetězec produktů 
rybolovu a akvakultury.

Návrh Komise doplňuje podobná opatření, která dala členským státům k dispozici v rámci 
stávajícího Evropského námořního, rybářského fondu a akvakulturního fondu na období 
2021–2027. Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/500 ze dne 25. března 2022 stanoví 
vojenskou agresi Ruska vůči Ukrajině jako mimořádnou událost způsobující významné 
narušení trhů, a umožňuje tak členským státům aktivovat podpůrná krizová opatření 
stanovená v rámci Evropského námořního, rybářského fondu a akvakulturního fondu.

Dalším prvkem reakce Komise na sociálně-ekonomické důsledky ruské invaze je „dočasný 
krizový rámec“, který členským státům umožňuje využít flexibilitu stanovenou v pravidlech 
státní podpory na podporu všech hospodářských odvětví v souvislosti s ruskou invazí na 
Ukrajinu. Členské státy budou moci zavést režimy státní podpory pro podniky postižené krizí, 
které působí v odvětví rybolovu a akvakultury.

Tento zvažovaný návrh na změnu ENRF by proto měl být považován za součást balíčku 
nástrojů, které mají členským státům umožnit řešit sociálně-ekonomické problémy, které 
postihují odvětví rybolovu a akvakultury v důsledku ruské invaze na Ukrajinu.



PE732.830v02-00 12/14 RR\1258781CS.docx

CS

Postoj zpravodaje

Zpravodaj se domnívá, že vzhledem k tomu, že odvětví rybolovu a akvakultury mají 
v Evropské unii zásadní význam, je naléhavě nutné zajistit, aby do cílů Evropského 
námořního a rybářského fondu (ENRF) byl zahrnut i boj proti nepříznivým dopadům války na 
Ukrajině.

Jak vyplývá z údajů Vědeckotechnického a hospodářského výboru pro rybářství (STECF) 
uvedených ve výroční hospodářské zprávě o rybářském loďstvu EU za rok 2021 (STECF 21-
08), jen v roce 2019 rybářské loďstvo EU čítalo 73 983 plavidel, která přímo zaměstnávala 
129 540 rybářů, přičemž v zemích jako je Španělsko, se na celkové zaměstnanosti rybářské 
loďstvo podílelo přibližně z jedné čtvrtiny.

V odvětví akvakultury je zaměstnáno přibližně 75 000 lidí, což zahrnuje i částečné a plné 
úvazky v mořské a sladkovodní akvakultuře, přičemž zpracovatelský průmysl tvoří přibližně 
3 500 podniků.

Zpravodaj zdůrazňuje, že EU je pátým největším producentem na světě a představuje 
přibližně 3,3 % produkce v odvětví rybolovu a akvakultury, z toho 80 % pochází z rybolovu 
a 20 % z akvakultury. Akvakultura je proto v mnoha členských státech významnou 
doplňkovou činností, jejíž objem produkce činí přibližně 1,3 milionu tun a jejíž hodnota 
přesahuje 5 miliard EUR.

Zpravodaj si je vědom toho, že válka na Ukrajině vedla k dočasnému zastavení rybolovných 
činností, což mělo nepříznivé dopady v různých oblastech, od skladování až po oblasti 
zpracování. Zdůrazňuje však, že v odvětví rybolovu a akvakultury se vážné důsledky 
konfliktu týkají i případů, kdy rybolovné činnosti nebyly ukončeny, ale jsou ohroženy, 
přičemž podnikatelé, majitelé lodí a rybáři musí čelit nepředvídanému nárůstu inflace a cen 
pohonných hmot, energie, dopravy a surovin.

V této souvislosti poukazuje například na to, že produkty, jako je kapalný kyslík, jsou v 
akvakultuře nezbytné, že ceny pohonných hmot jsou pro provozovatele rybolovu nad hranicí 
rentability a že nedostatek lodního paliva udržuje mnoho plavidel v přístavech v celé EU. 
Kromě toho chybí dostatečné množství alternativ pro druhy, jako je treska pestrá a ruská 
treska obecná, a že nedostatek rostlinného oleje způsobuje vážné potíže konzervárenskému 
průmyslu.

Zpravodaj je proto přesvědčen, že stejně jako v jiných oblastech hospodářství musí EU 
zasáhnout, aby tento dopad minimalizovala a zajistila zachování podniků a pracovních míst.

Zpravodaj rovněž varuje, že pravděpodobné prodloužení války spolu se zpřísněním 
nezbytných hospodářských sankcí ze strany Západu vůči Rusku a ruskou odvetou jistě povede 
k ještě většímu prohloubení hospodářské krize s přímými dopady na zaměstnanost a růst 
v odvětví rybolovu a akvakultury.



RR\1258781CS.docx 13/14 PE732.830v02-00

CS

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

Název Změna a oprava nařízení (EU) č. 508/2014, pokud jde o zvláštní 
opatření ke zmírnění důsledků vojenské agrese Ruska proti Ukrajině na 
rybolovné činnosti a ke zmírnění dopadů narušení trhu způsobeného 
touto vojenskou agresí na dodavatelský řetězec produktů rybolovu a 
akvakultury

Referenční údaje COM(2022)0179 – C9-0149/2022 – 2022/0118(COD)

Datum předložení Parlamentu 13.4.2022

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

PECH
2.5.2022

Zpravodajové
       Datum jmenování

Nuno Melo
19.5.2022

Projednání ve výboru 11.5.2022 13.6.2022

Datum přijetí 20.6.2022

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

25
0
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Clara Aguilera, Pietro Bartolo, Maria da Graça Carvalho, Rosanna 
Conte, Rosa D’Amato, Jan Huitema, Predrag Fred Matić, Francisco 
José Millán Mon, Caroline Roose, Bert-Jan Ruissen, Peter van Dalen

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Colm Markey, Nuno Melo, Elżbieta Rafalska, Lucia Vuolo

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Andrus Ansip, Stéphane Bijoux, Marco Campomenosi, Sara Cerdas, 
Christophe Grudler, Gilles Lebreton, Maria-Manuel Leitão-Marques, 
Alessandra Moretti, Jutta Paulus, Axel Voss

Datum předložení 21.6.2022



PE732.830v02-00 14/14 RR\1258781CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

24 +
ECR Elżbieta Rafalska, Bert-Jan Ruissen

ID Marco Campomenosi, Rosanna Conte, Gilles Lebreton

PPE Maria da Graça Carvalho, Peter van Dalen, Colm Markey, Nuno Melo, Axel Voss, Lucia Vuolo

RENEW Andrus Ansip, Stéphane Bijoux, Christophe Grudler, Jan Huitema

S&D Clara Aguilera, Pietro Bartolo, Sara Cerdas, Maria-Manuel Leitão-Marques, Predrag Fred Matić, Alessandra 
Moretti

VERTS/ALE Rosa D'Amato, Jutta Paulus, Caroline Roose

0 -

0 0

Opravy hlasování a sdělení o úmyslu hlasovat

+ Francisco José Millán Mon

-

0

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


